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Suomen syöpäsairaanhoitajat 
yhdistyksen (SSSH ry) kautta 
suomalaiset syöpäsairaanhoi-

tajat kuuluvat Euroopan syöpäsai-
raanhoitajien yhdistykseen (Eu-
ropean Oncology Nursing Society 
EONS) ja sitä kautta sen tarjoamat 
mahdollisuudet syöpää sairastavan 
hoitotyön ammatillisen osaamisen 
kehittämiseen ovat toivottavasti ai-
nakin osin tuttuja jo jäsenillemme. 
EONS on noin 28 000 sairaanhoi-
tajan yhteisö, johon kuuluu jäsen-
järjestöjä Euroopan mantereen eri 

maista. EONS:siin on mahdollista 
kuulua myös yksilöjäsenenä, mutta 
yleisempi tapa on kuulua siihen kan-
sallisen yhdistyksen kautta.

Tässä artikkelissa kuvaamme ko-
kemuksiamme kansainvälisestä 
yhteistyöstä ja millaisia mahdolli-
suuksia se avaa jäsenille. EONS ny-
kyinen presidentti Johan de Munter 
jakaa myös kanssamme ajatuksiaan 
eurooppalaisesta syöpähoitotyöstä 
sekä tulevaisuudesta.

Aktiivisena toimijana 
kansainvälisessä 
järjestössä

Vuonna 2017 aloin suomalaisen yh-
distyksen aktiivitoimijoiden kan-
nustamana pohtia osallistumista 
aktiivisemmin eurooppalaisen kat-
tojärjestön toimintaan. Olinkin jo 
ensimmäisen kerran ehdolla 2017 
EONS hallitukseen, jota johtoryhmä 
ehkä paremmin kuvaa suomalaisena 
käännöksenä. Tuolloin valituksi tuli 
nykyinen presidenttimme, mutta it-

Suomen Syöpäsairaanhoitajat osana 
eurooppalaista syöpäsairaanhoitajien 
yhteisöä

Paula Halonen, Jenni Reinikka, Virpi Sulosaari, Sari Lampi ja Oili Papinaho - EONS12 Barcelona, Espanja 2019.



18

Syöpäsairaanhoitaja

selleni tämä hakuprosessi oli hyvin 
merkityksellinen siinä, että se avasi 
järjestön toimintaa ja sen tarjoamia 
mahdollisuuksia. Päätinkin seu-
raavaksi hakea jäseneksi Koulutus 
-työryhmään, koska sen opettajana 
tunsin läheisimmäksi itselleni. Tu-
linkin heti ensi yrittämällä valituk-
si tuohon ryhmään. Ensi kokemus 
osallistumisesta EONS toimintaan 
oli visiitti Euroopan parlamentissa, 
jonne hallitus ja työryhmien edusta-
jat tekivät lobbausvierailun 2018 ja 
samalla juhlistimme eurooppalais-
ta syöpäsairaanhoitajien päivää. Jo 
vuotta myöhemmin sekä oma että 
naapurimaamme yhdistys lähestyi 
minua ja kannusti taas hakemaan 
EONS hallitukseen, ja tällä kerralla 
sitten tulinkin jo valituksi. Samassa 
yhteydessä sitten siirryin johtamaan 
Viestinnästä vastaavaa työryhmää 
ja aloin pikkuhiljaa päästä sisälle 
tämän meille tärkeän kattojärjestön 
toimintaan. Järjestöllä on pääkont-
tori Belgiassa ja myös osa-aikaisia 
palkattuja työntekijöitä. Toimintaa 
johdetaan hyvin ammattimaisesti ja 
hallituksella on iso rooli päätöksen-
teossa, mikä koskee EONS yhteis-
työtä jäsenjärjestöjen, muiden jär-
jestöjen ja eri tahojen kanssa.

Päätöksenteosta vastaa aina EONS 
hallitus, mutta järjestössä keskeisinä 
toimijoina ovat sen neljä työryhmää 
ja nuorten syöpäsairaanhoitajien 
aktiivinen verkosto. Työryhmil-
lä on kullakin oma erityisalueen-
sa (kuva 1): Koulutus (Education), 

Edunvalvonta/asioiden ajaminen 
(Advocacy), Tutkimus (Research) 
ja Viestintä (Communication). 
Näihin ryhmiin haetaan julkisella 
haulla vapaaehtoisia asiantuntijoi-
ta eri alueilta muun muassa kliini-
sestä hoitotyöstä, tutkimuskentäl-
tä ja koulutuksesta. Kuka vain alle 
35-vuotias voi liittyä nuorten syö-
päsairaanhoitajien verkostoon. Työ-
ryhmiä ja verkoston jäseniä yhdis-
tää halu kehittää syöpää sairastavan 
hoitotyötä ja syöpäsairaanhoitajien 
tunnustamista sekä osaamisen ke-
hittämistä. Esimerkiksi Advocacy 
ryhmä lobbasi aktiivisesti Euroo-
pan komissiota direktiivimuutok-
sessa, joka kohdistui työterveydelle 
vaarallisten aineiden käyttämiseen 
ja viesti saatiinkin onnistuneesti pe-
rille. EONS hallitus ja viestintätyö-
ryhmä oli hyvin aktiivinen viestin-
nässä EU:n suuntaan koskien 2020 
julkaistua EU Beating Cancer Plan 
(Syöväntorjunta) ohjelmaa, siitä 
kun oltiin jättämässä sairaanhoitajat 
pois. Siinäkin työ kantoi hedelmää 
ja vaikka ilmaisu ei olekaan mieles-
tämme paras mahdollinen (nursing 
services), olemme tyytyväisiä, että 
meidät huomioidaan ohjelmassa 
sen toteutuksessa. 

Oma polkuni EONS:ssa on ollut 
vauhdikas, sillä jo 2020 siirryin ns. 
presidenttiputkeen, eli aloitin vara-
presidenttinä, siirryn sitten presi-
dentiksi 2023–2025 ja vielä jatkan 
kaksi vuotta sen jälkeen entisenä 
presidenttinä. Henkilökohtaisesti 

olen kokenut aktiivisen osallistumi-
sen avanneen minulle näköalapai-
kan siihen, mitä syöpää sairastavan 
hoidossa tapahtuu kansainvälises-
ti ja miten EU panostaa nyt tähän 
alaan. EU komissio on avannut nyt 
lähivuoksiksi useita rahoituskanavia 
hankkeille, jotka kohdistuvat syövän 
ehkäisyyn, varhaiseen tunnistami-
seen, hoitoon ja niiden kehittämi-
seen, kuntoutukseen ja selviytyvyy-
den tukemiseen ja palliatiiviseen 
hoitoon. Tärkeimpänä olen koke-
nut sen, että minä ja EONS kollegat 
olemme sairaanhoitajien ääni Eu-
roopassa. Yhä enemmän olemme 
kokeneet tulevamme kuulluksi ja 
tunnistetuksi keskeisenä ammat-
tiryhmänä. Presidenttiroolissani 
edustan kaikkia eurooppalaisia syö-
päsairaanhoitajia. Meillä Suomessa-
kin on kehitettävää, vaikka monelta 
osin olemme edellä ja hyvällä tasol-
la. Me emme kamppaile niinkään 
esimerkiksi perussyöpälääkkeiden 
saatavuuden kanssa, mutta kylläkin 
meidän on haastettava itseämme 
kehittämään ihmislähtöisiä syöpää 
sairastavan ja hänen läheistensä pal-
veluja, ja myös sairaanhoitajan ura-
polkuja (osaamisen tunnustaminen 
ja tunnistaminen ja erilaiset tehtä-
vänkuvat) sekä työhyvinvointia. On 
ollut tärkeää myös kuulla, miten eri 
maissa on selviydytty koronapande-
miasta. Vaikka se ei aina siltä tunnu, 
niin me olemme joiltakin osin sel-
vinneet paremmin. Lähes kaikki 
EONS kollegani, jotka työskentele-

KUVA 1. EONS työryhmät ja nuorten sairaanhoitajien verkosto

EONS 
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vät hoitotyössä ovat esimerkiksi me-
nettäneet kollegoitaan taudille. 

Kuulen mielelläni teidän ajatuk-
sianne ja toiveitanne sekä vien niitä 
tilaisuuden tullen eteenpäin, ihan 
Suomessakin. Minuun voi olla ma-
talalla kynnyksellä yhteydessä.

Vipi Sulosaari
TtT, yliopettaja, 

Turun ammattikorkeakoulu, 
President Elect, European 

Oncology Nursing Society, 
virpi.sulosaari(a)turkuamk.fi

   
Mitä EONS voisi tarjota 
Suomen syöpäsairaan-
hoitajat yhdistyksen 
jäsenille? 

EONS järjestää vuosittain erilaisia 
ilmaisia webinaareja, esimerkik-
si viime vuonna työturvallisuus ja 
potilasturvallisuus teemoina, syöpää 
sairastavan ravitsemuksesta, uralla 
kehittymisestä sekä työhyvinvoin-
nista. Pääosa nauhoitetaan ja ne ovat 
tarjolla EONS:n YouTube kanavalla 
(voit tilata sen itsellesi myös näppä-
rästi, jos et halua aina kiertää pääsi-
vujen kautta).

EONS sivuilla on koulutusmate-
riaaleja vapaaseen käyttöön esimer-
kiksi syöpää sairastavan ravitsemuk-
sesta, solunsalpaajahoidon aikaisen 
pahoinvoinnin lievittämisestä sekä 
tietoa esimerkiksi mobiilisovelluk-
sista, joiden tekemisessä EONS on 
ollut mukana (esim. ProsCApp).

EONS järjestää yhdessä European 
School of Oncology (ESO) kanssa 
verkkoluentoja, jotka tallennetaan 
(https://www.e-eso.net/pathways). 
Suurin osa ESO:n lääketieteen luen-
noistakin on katsottavissa (www.e-
eso.net).

EONS järjestää yhdessä ESOn 
kanssa vuosittain Master class inten-
siivikurssin kliinisessä työssä toimi-

ville sairaanhoitajille. Siihen on oma 
hakuprosessinsa, josta tiedot löyty-
vät sivuilta. 

Tällä hetkellä on kehitteillä Eu-
ropean College of Cancer Nursing 
osaksi EONS:ia. Sen toivotaan mah-
dollistavan osaamisen kehittymisen 
paremman tunnistamisen ja men-
torointituen työuran eri vaiheis-
sa jäsenille. Jo nytkin on Suomes-
sa mahdollista hakea hyväksilukua 
osallistumisesta ja opintojen suorit-
tamisesta todistuksilla esimerkiksi 
ammattikorkeakoulussa.

Tutkimusrahoitus (tarkoi-
tettu EONS jäsenille, erityisesti 
tutkimusuran alkuvaiheessa ole-
ville):

Novice Research Dissemina-
tion Award

EONS Early Career Deve-
lopment Grant

ESO-EONS Clinical Fellow-
ship for Cancer Nurses 

Research workshops

Tarkemmat ohjeet hakemiselle jul-
kaistaan, kun haku avataan. Kannat-
taa tilata uutiskirje niin pysyy hyvin 
ajan tasalla, milloin haut ovat auki. 
Kannattaa myös seurata järjestön 
sosiaalisen median kanavia: Twit-
ter @cancernurseEU, Instragram 
cancernurse_eu, Facebook ja Lin-
kedIn European Oncology Nursing 
Society.

Konferenssit ja muuta tapahtumat
18.5 vietämme aina euroop-

palaista syöpäsairaanhoitajien 
päivää, ja siihen liittyen on erilaisia 
materiaaleja saatavilla. Olisi hienoa, 
jos Suomessakin aina tuona päivä-
nä organisoisimme jotain näkyvää. 
Olemme suomalaisen yhdistyksen 
kanssa näitä kampanjamateriaaleja 
kääntäneet suomeksi, ja ne ovat saa-
tavilla yhdistyksen sivuilta. 

Vuosittain, syyskuussa, EONS:illa 
on yhteinen konferenssi ESMON 
(European Society for Medical On-

cology) kanssa. Sairaanhoitajille on 
oma ohjelma, mutta toki koko kon-
ferenssi on avoin myös meille. 2022 
konferenssi järjestetään Pariisis-
sa, jos hyvin käy eli koronatilanne 
sallii sen. Muutoin tapahtuma järjes-
tetään virtuaalisena. Löydät jotakin 
symposium sessioita myös EONS 
YouTube kanavalta mm. viime syk-
syltä.

Myös muita tapahtumia järjeste-
tään vuosittain. Nuorten sairaan-
hoitajien verkosto (Young Cancer 
Nurses) on ollut erittäin aktiivinen.

Tilaa siis EONS:in kuukausittai-
nen uutiskirje, niin pysyt ajan tasalla 
mitä tapahtuu.

Suomen syöpäsairaan-
hoitajat osana Euroopan 
yhdistyksen toimintaa

On ollut ilo ja suuri kunnia saada 
olla osallisena EONS:in toiminnassa 
vuodesta 2016 alkaen, jolloin ensim-
mäisen kerran osallistuin EONS:n 
toimikunnan kokoukseen (Adviso-
ry Council Meeting), johon kansal-
listen yhdistyksen edustajat osallis-
tuvat ja yleiskokoukseen (General 
Meeting) Irlannin Dublinissa. Ko-
koukset järjestettiin osana EONS10 
kansainvälistä syöpäsairaanhoitajien 
konferenssia. Ensimmäinen kokous-
matkani meni pitkälti jännittäessä 
omaa kielitaitoani ja miten pärjään 
yksin epävarmana, ujona suoma-
laisena muiden joukossa. Nopeasti 
tulin todenneeksi erittäin ystävälli-
sen ja lämpimän vastaanoton, ja että 
en ollutkaan ainoa ensikertalainen 
kokouksessa ja tapahtumassa. Tu-
tustuin nopeasti uusiin ihmisiin ja 
yhdistyksen toimijoihin, ja yhteen-
kuuluvuuden tunnetta lisäsi myös 
yhteiset vapaamuotoiset kokoontu-
miset. Myös EONS10 konferenssi 
oli ensimmäinen kokemukseni kan-
sainvälisestä alan koulutustapahtu-
masta ja se olikin todella vaikuttava, 
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osallistujia yli 500 ympäri Euroop-
paa ja maailmaa. 

Dublinin kokemuksen myötä sain 
valtavasti ymmärrystä siitä, että 
myös me Suomen syöpäsairaanhoi-
tajat olemme yhdistyksenä osa jota-
kin suurempaa ja tärkeää ja että tällä 
kansainvälisellä kanavalla pystym-
me tarjoamaan myös jäsenillemme, 
suomalaisille syöpää sairastavan 
hoitotyön ammattilaisille ajantasais-
ta ja korkeatasoista tutkittua tietoa 
sekä mahdollisuuden laajempaan 
verkostoitumiseen. Vuonna 2017 
osallistuin Belgian Edessä järjestet-
tävään EONS verkosto- ja koulu-
tustapahtumaan, jonka yhteydessä 
myös kokoukset pidettiin. Tilaisuus 
lisäsi EONS-yhteisön yhteenkuulu-
vuuden tunnetta ja verkostoitumis-
ta, ja keskustelua tapahtui paljon. 
Kirjoitin tilaisuudesta tuolloin myös 
yhdistyksemme lehteen yhdessä 
Ruotsin kollega Helena Uhlgrenin 
kanssa otsikolla Voices from “Every 
Nurse is a leader” -  the collaborati-
on of board members of Finnish and 
Swedish National Societies.

Vuoden 2018 aikana yhdistyk-
semme aktivoitui myös kansainvä-
lisen toiminnan osalta ja vietimme 
tahoillamme ensimmäistä kertaa 

toukokuussa Euroopan syöpäsai-
raanhoidon päivää. Lisäksi osallis-
tuimme hallitusedustuksella Maria 
Vajavaaran ja Paula Karlssonin 
kanssa EONS11 konferenssiin, joka 
järjestettiin tällä kertaa Munchenis-
sä ESMO-konferenssin (European 
Society for Medical Oncology) yh-
teydessä. Tilaisuus oli massiivinen, 
osallistujia oli kymmeniä tuhansia 
ympäri maailmaa ja kokemus oli 
upea ja unohtumaton koko yhdis-
tyksen retkikunnalle! Kutsuimme li-
säksi EONS:n silloisen presidentin 
Lena Sharpin ja Ruotsin syöpäsai-
raanhoitajayhdistyksen puheenjoh-
tajan Kristina Olaussonin vuoden 
2018 Suomen syöpäsairaanhoitajien 
opintopäiville Seinäjoelle. Vuonna 
2019 sain kutsun luennoitsijaksi 
EONS12 konferenssiin, ja lähdin jäl-
leen kerran suurella ylpeydellä edus-
tamaan yhdistystämme ja Suomea, 
tällä kertaa Barcelonaan, Espanjaan. 
Matkatoverina oli tuolloin myös hal-
lituksesta Sari Lampi. Tilaisuus oli 
jälleen vaikuttava ja sai tuntemaan 
suurta kiitollisuutta ja nöyryyttä 
siitä, missä saamme olla mukana. 

Maailman tilanteen muuttues-
sa vuosien 2020 EONS13 ja 2021 
EONS14 konferenssitilaisuudet on 

järjestetty uudella tavalla, virtuaa-
lisena. Myös virtuaalikonferenssien 
järjestelyt ovat toimineet loistavasti 
suurista osallistujamääristä huoli-
matta, ja koulutustilaisuuksien anti 
on ollut korkeatasoista ja monipuo-
lista. Tänä vuonna toivomme todel-
la, että pääsisimme pitkästä aikaa 
tapaamaan EONS-yhteisön kanssa 
kasvotusten Pariisissa EONS15 kon-
ferenssin yhteydessä. 

Euroopan yhdistyksen antama 
tuki on äärimmäisen tärkeää myös 
pienelle, kansalliselle yhdistykselle: 
julkaisut, koulutukset, tapahtumat, 
tiedotteet, sosiaalisen median ak-
tiivisuus, työryhmät ja kannanotot. 
Kansainvälinen, tärkeä yhteistyö 
jatkuu valtavista globaaleista haas-
teista huolimatta, tai jopa niiden 
vahvistamana. Yhteinen jaettu tieto 
ja yhteistyö ovat välttämättömiä syö-
pähoitotyön kehittämisessä.

Oili Papinaho
Sh, TtM, tohtorikoulutettava, 

koulutuskoordinaattori, 
Oulun yliopistollinen sairaala, 

Turun yliopisto, 
oili.papinaho(a)gmail.com 
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